



MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA
SÃO SEBASTIÃO DA AMOREIRA-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 05/2025

Processo Administrativo Nº 155/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: ROMULO RICARDO JANONI SOARES

Data de Publicação: 03/10/2025 07:53:04

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 11/12/2025 10:13:27

Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: mt3	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: 512050 - Demolição Mecânica de Pavimento e Transporte			
Quantidade: 508,6	Valor Unit.: 24,09	Valor Total: 12.252,174	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: 00051 - PLACA DE OBRA 4,00 X 2,00 M, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, INCLUSIVE ARMAÇÃO EM MADEIRA E PONTALETES			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.493,63	Valor Total: 3.493,63	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: 98531 - CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,60 M. AF_03/2024			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 518,02	Valor Total: 5.180,20	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: 98530 - CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M. AF_03/2024			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 216,85	Valor Total: 3.252,75	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: 98529 - CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M. AF_03/2024			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 108,43	Valor Total: 2.168,60	
Item: 6	Unidade: M²	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: 98525 - LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 1.200,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: 98527 - REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M. AF_03/2024			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 301,17	Valor Total: 1.505,85	
Item: 8	Unidade: MT2	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: PAV-089 - Limpeza e Lavagem da pista (Recape)			
Quantidade: 508,6	Valor Unit.: 0,82	Valor Total: 417,052	
Item: 9	Unidade: M²	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: 561100A - REVESTIMENTO - PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-1C - EXCLUSIVE EMULSÃO			
Quantidade: 508,6	Valor Unit.: 0,41	Valor Total: 208,926	
Item: 10	Unidade: ton	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: 589420B - REVESTIMENTO - FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-1C - PINTURA DE LIGAÇÃO			
Quantidade: 0,25	Valor Unit.: 4.529,56	Valor Total: 1.132,39	
Item: 11	Unidade: MT2	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: 534906B - Paver ou Bloket Colorido e=6cm - com colchão de areia			
Quantidade: 3.788,53	Valor Unit.: 90,69	Valor Total: 343.581,7857	
Item: 12	Unidade: TON	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: 570000F - CBUQ - Novos traços - TRAÇO 4 - FAIXA "D" - (Quant. menor que 10.000 ton)			
Quantidade: 50,86	Valor Unit.: 283,11	Valor Total: 14.398,9746	





MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DA AMOREIRA
SÃO SEBASTIÃO DA AMOREIRA-PR

Item: 13	Unidade: TON	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: 589000P - Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10.000 ton)			
Quantidade: 2,54	Valor Unit.: 6.020,75	Valor Total: 15.292,705	
Item: 14	Unidade: mt	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: PAV-071 - Arrancamento de Meio-Fio			
Quantidade: 2.557,55	Valor Unit.: 21,68	Valor Total: 55.447,684	
Item: 15	Unidade: mt	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: 810150 - Meio-Fio com Sarjeta DER - Tipo 2 - (0,042 m3) - Pré-Moldado			
Quantidade: 2.455,55	Valor Unit.: 51,80	Valor Total: 127.197,49	
Item: 16	Unidade: mt	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: 810700 - Meio-Fio c/Sarjeta (rebaixado) DER-Tipo 7-(0,031 m3) - Moldado "in loco"			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 31,32	Valor Total: 3.194,64	
Item: 17	Unidade: mt3	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: 606700B - SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO - DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES (CALÇADAS E OUTROS)			
Quantidade: 254,3	Valor Unit.: 130,10	Valor Total: 33.084,43	
Item: 18	Unidade: MT2	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: 401160 - Regularização, conformação e compactação de leito p/ assentamento de calçadas/lajotas/blocos			
Quantidade: 2.578,1	Valor Unit.: 0,29	Valor Total: 747,649	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: 98510 - Plantio de Árvore com altura até 2m			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 89,15	Valor Total: 1.783,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: 98511 - Plantio de Árvore com altura de 2m a 4m			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 138,54	Valor Total: 4.156,20	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: 103307 - INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE SOLO. AF_11/2021			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 1.367,33	Valor Total: 19.142,62	
Item: 22	Unidade: MT2	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: 822000 - Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m2)			
Quantidade: 777,98	Valor Unit.: 30,12	Valor Total: 23.432,7576	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: 820000F - Placa sinalização refletiva-círculo (0,1964 m2/ud) + suporte METÁLICO			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 602,35	Valor Total: 20.479,90	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: 12910/ORSE - Poste decorativo 2 pétalas , em aço galvanizado com difusor em vidro transparente temperado, com 3m/4m, inclusive lâmpada de led 50w			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 2.924,11	Valor Total: 204.687,70	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: 101795 - CAIXA ENTERRADA PARA INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS TIPO R1, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,35X0,60X0,60M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF 12/2020			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 1.024,00	Valor Total: 110.592,00	
Item: 26	Unidade: mt	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: 97667 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021			
Quantidade: 1.420,87	Valor Unit.: 12,90	Valor Total: 18.329	
Item: 27	Unidade: mt	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: 91930 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023			
Quantidade: 4.025,74	Valor Unit.: 11,44	Valor Total: 46.054,4656	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: 101633 - SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2020			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 107,22	Valor Total: 7.505,40	





MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA
SÃO SEBASTIÃO DA AMOREIRA-PR

Item: 29	Unidade: UNID	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: 74022/27 - ENSAIOS TECNOLÓGICOS - Ensaio de Controle de Taxa de Aplicação de Ligante Betuminoso			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 112,04	Valor Total: 1.008,36	
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: 09.04.04 - ENSAIOS TECNOLÓGICOS - Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 179,50	Valor Total: 897,50	
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: 74022/53 - ENSAIOS TECNOLÓGICOS - Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 143,36	Valor Total: 716,80	
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: 09.05.02 - ENSAIOS TECNOLÓGICOS - Ensaio de Densidade do Material Betuminoso			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 48,53	Valor Total: 242,65	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: 09.04.03 - Ensaio de tracao por compressao diametral - misturas betuminosas			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 102,40	Valor Total: 512,00	
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: 09.04.01 - ENSAIOS TECNOLÓGICOS - Extração de corpo de prova de concreto asfáltico com sonda rotativa			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 108,43	Valor Total: 542,15	
Item: 35	Unidade: GB	Marca: próprio	Modelo: próprio
Descrição: 09.01.18 - Mobilização e desmobilização de equipamento e equipe para extração de corpos de prova da capa asfáltica - (para cada 25 extrações de CP's corresponde a 1 mobilização)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.176,2035	Valor Total: 6.176,2035	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GAISSLER MOREIRA ENGENHARIA CIVIL	879	68.761.238/0001-73	1.299.958,8044	1.090.015,46		Não
2 LIMONGE TERRAPLENAGEM LTDA	205	00.476.605/0001-53	1.299.958,8044	1.104.964,98	1,37	Sim
3 TT CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA	468	49.317.877/0001-08	1.299.943,6464	1.120.000,00	1,36	Sim
4 ALVORADA TOMAZINA	325	35.964.446/0001-10	1.299.958,8044	1.139.500,00	1,74	Sim
5 CONSTRUTORA STENGE LTDA	283	30.550.699/0001-24	1.299.958,8044	1.150.000,00	0,92	Não
6 L S ALVES	085	45.236.857/0001-43	1.299.958,8044	1.200.000,00	4,35	Sim
7 JAB ENGENHARIA LTDA	966	33.860.380/0001-93	1.292.969,634	1.292.969,634	7,75	Sim
8 ABP ENGENHARIA & SOLUÇÕES LTDA	783	55.226.937/0001-71	1.299.958,8044	1.299.958,8044	0,54	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TERRA PROJETOS &	515	32.296.933/0001-64	1.299.958,8044	154.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
METALCEG ESTRUTURAS METALICAS	932	24.934.962/0001-86	1.169.916,0428	1.068.000,00		Sim
R. MARTINS GARCIA CONSTRUCAO	152	08.696.723/0001-89	1.293.212,834	1.069.000,00	0,0936	Não

AUTORIDADE: EXILAINE GASPAR

